

Protokół Nr 36/21

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów, które odbyło się 18 lutego 2021 r. w trybie zdalnym, w godzinach 08.00 – 09.00.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Posiedzenie prowadziła **Magdalena Zieleń – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów.**

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Komisja przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2021 – 2041.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2021 rok.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zaniechania realizacji przedsięwzięcia.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi prawnej dla Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy części nieruchomości o powierzchni 12,29 m² w obrębie stacji paliw położonej na lotnisku w Masłowie Pierwszym z Airbus Poland S.A. do dnia 31.10.2022 r.
7. Sprawy różne.

Materiały do pkt. 2-6 stanowią załączniki do akt XXIV sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Przebieg posiedzenia

Pani Maria Fidzińska – Dziurzyńska, Skarbnik Województwa przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2021 - 2041,
- zmian w budżecie województwa na 2021 rok.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja Budżetu i Finansów 5 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2021 – 2041 (Opinia Nr 146/21 stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

Komisja Budżetu i Finansów 6 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2021 rok (Opinia Nr 147/21 stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

Imienne wykazy powyższych głosowań stanowią załączniki nr 5-6.

Ad 4.

Pani Maria Fidzińska – Dziurzyńska, Skarbnik Województwa przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaniechania realizacji przedsięwzięcia.

Głos w dyskusji zabrali:

Przewodnicząca Komisji, która zwrócił się z zapytaniem, czy poniesione zostały wydatki w związku z realizacją, wymienionego w omawianym projekcie uchwały, przedsięwzięcia?

Skarbnik Województwa odpowiedziała, że zostało ono wykonane przez pracowników Departamentu Środowiska i Gospodarki Odpadami w ramach ich obowiązków służbowych, w związku z czym nie zostały wygenerowane wydatki.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zaniechania realizacji przedsięwzięcia (Opinia Nr 148/21 stanowi załącznik nr 7 do protokołu).

Imienny wykaz powyższego głosowania stanowi załącznik nr 8.

Ad 5.

Pan Mariusz Bodo, Sekretarz Województwa, Dyrektor Departamentu Organizacyjnego i Kadr przedstawił projekt uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi prawnej dla Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich. Dodał, że w §1 i §5 zostanie zmieniona data z „1 lutego 2021” na „1 marca 2021”.

Głos w dyskusji zabrali:

Przewodnicząca Komisji wyraziła zdanie, że sam zamiar organizacji wspólnej obsługi prawnej dla Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach jest bardzo słuszny, szczególnie ze względu na budżet ŚZDW.

Wiceprzewodniczący Sejmiku, Marek Strzala zapytał, czy Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego posiada opinię prawną radców prawnych na temat omawianego projektu uchwały?

Sekretarz Województwa odpowiedział, że została sporządzona opinia prawna radców prawnych. Dodał, że były również przeprowadzane konsultacje w ww. sprawie, także ze Skarbnikiem Województwa pod kontem budżetu województwa świętokrzyskiego.

mec. Beata Cedro-Łosak z Biura Radców Prawnych przedstawiła szczegółowe wyjaśnienie dotyczące omawianej kwestii.

Radny Andrzej Swajda zapytał, jakiego rzędu oszczędności można się spodziewać w wyniku utworzenia wspólnej obsługi prawnej?

Radna Elżbieta Śreniawska zwróciła się z zapytaniem, w jaki sposób zostaną ewentualnie rozwiązane stosunki pracy z radcami ŚZDW w Kielcach? Czy stosunek pracy radcy prawnego, który ma przejść na emeryturę został już wypowiedziany oraz czy on wie o tym zamiarze, a może sam zadeklarował taką chęć? Dopytała również, czy drugi radca prawny ma mieć rozwiązany stosunek pracy i zawiązany na nowo? Czy planowana jest odprawa w związku z likwidacją stanowiska pracy?

Sekretarz Województwa udzielił wyczerpującej odpowiedzi na zadane pytania przez swoich przedmówców.

Komisja Budżetu i Finansów 5 głosami „za” i 2 głosami „wstrzymującymi się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi prawnej dla Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich (Opinia Nr 149/21 stanowi załącznik nr 9 do protokołu).

Imienny wykaz powyższego głosowania stanowi załącznik nr 10.

Ad 6.

Pan Tomasz Fitas, Zastępca Dyrektora Departamentu Infrastruktury, Transportu i Komunikacji przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy części nieruchomości o powierzchni 12,29 m² w obrębie stacji paliw położonej na lotnisku w Masłowie Pierwszym z Airbus Poland S.A. do dnia 31.10.2022 r.

Głos w dyskusji zabrali:

Radny Andrzej Swajda, który poprosił o uściślenie, czy jest to użyczenie, czy dzierżawa części nieruchomości?

Zastępca Dyrektora Tomasz Fitas odpowiedział, że w dniu 11 stycznia 2021 r. Firma Airbus Poland S.A. zwróciła się pismem do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie terenu, jednakże chodziło o dzierżawę i tak też zapisane jest w omawianym projekcie uchwały.

Przewodnicząca Komisji dopytała, ile wynosi miesięczna kwota za ww. dzierżawę?

Zastępca Dyrektora Tomasz Fitas odpowiedział, że 950 zł netto.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy części nieruchomości o powierzchni 12,29 m² w obrębie stacji paliw położonej na lotnisku w Masłowie Pierwszym z Airbus Poland S.A. do dnia 31.10.2022 r. (Opinia Nr 150/21 stanowi załącznik nr 11 do protokołu).

Imienny wykaz powyższego głosowania stanowi załącznik nr 12.

Ad 7.

W sprawach różnych, w których głos zabrali: **Wiceprzewodniczący Sejmiku, Marek Strzala** i **Przewodnicząca Komisji** zastanawiano się nad źródłem pozyskania dofinansowania na zakup łóżka wraz z podnośnikiem do pielęgnacji dla mieszkańca Gminy Połaniec.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodnicząca Komisji

Magdalena Zieleń

Protokół sporządziła:

Justyna Kobic - Pronobis